

# Medialt tyst om högerterror i Venezuela

Eva Björklund

Många har reagerat på svenska massmediers sällsynt partiska rapportering om vårens och sommarens händelseutveckling i Venezuela. Oppositionens stora demonstrationer har rapporterats men inte deras uppenbara högklasskaraktär. Chavisternas minst lika stora men folkliga samlingar har förbigåtts med tystnad. "Våldsamma kravaller" har fördömts men inte beskrivits, särskilt inte vilka som stått för den våldsamma terrorn mot folket. CIAs, USAIDs och USAs ambassads roll i kampanjen för att störta landets president har också dolts.

Och att USAs utrikesminister Tillerson varit styrelseordförande och VD i ExxonMobil som försöker komma över enorma nya oljefyndigheter i Venezuelas territorialvatten. För det behövs en ny USA-vänlig president. Inte heller har den oppositionsledare omnämnts som öppet på venezolansk teve sa sig vara inspirerad av den CIA-styrda destabiliseringen och militärkuppen som störtade demokratin i Chile 1973.

*"Public Service", i folkets tjänst!*

Sveriges Radio och TV har på inget sätt avvikit från förhärskande kommersiella medier. Så jag kontaktade Åsa

Welander på P1:s Nyhetsmorgon, som rapporterade under sommaren, om hennes enastående ensidiga rapportering (med kopia till redaktionen). Jag påpekade att hon som reporter på en allmännyttig radiokanal är skyldig att försöka vara opartisk, och redogöra för båda sidor i en konflikt. Jag undrade varför hon så konsekvent ansträngde sig för att dölja oppositionens karaktär, anknytning till USA och terror mot befolkningen?

Hennes svar var intressant. Hon uppfattade mina uppgifter som "konspirationsteorier" som hon "som journalist inte kan ta för sanna, då min uppgift är att utgå från fakta och vad som går att veta om vad som händer".

Hon ifrågasatte också mina uppgifter om högerterror och folkliga demonstrationer. "Tyvärr finns det ju mycket falska nyheter nu för tiden och i samband med de demonstrationer du nämner till stöd för regeringen har som du säkert känner till bildmanipulationer avslöjats. Bland annat därför är det viktigt att utgå från information direkt från marken och inte låta sig manipuleras av varken konspirationer eller andra som vill påverka vår rapportering utifrån en egen agenda."

Se mer om Venezuela på [www.svensk-kubanska.se](http://www.svensk-kubanska.se)